
 MECC. N. 2009 06057/086 
 
 
  n. 95/3-09                         
 

CITTA'  DI  TORINO 
 

Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 
"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

 
Estratto del verbale della seduta del 

 

28 SETTEMBRE 2009 
  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

convocato  d’urgenza  nelle  prescritte  forme  in  1^ convocazione   per  la  seduta  ordinaria  

del  28 Settembre 2009,  alle ore  21,00 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre 

al Presidente Michele PAOLINO, che presiede la seduta, 

  i Consiglieri ARNULFO, AUDANO, BUCCIOL, BURA, CANELLI, CAPORALE,  

CARBONE, CASCIOLA, CAVAGLIA’, COPPERI, FREZZA, GATT O, GRIECO, 

IANNETTI, INVIDIA, MAGLIANO, MARIELLA, MILETTO, PES SANA,  e VALLE.  

 
In totale, con il  Presidente,   n. 21  Consiglieri. 
  
 
 Assenti i Consiglieri:     GRASSANO,  PEPE, SOCCO  e TRABUCCO. 

 
Con l'assistenza del Segretario Dott. Francesco DANTE 
 
ha adottato in 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
 
C. 3 -  ART.  42 COMMA 2 -  ISTANZA DI PARTECIPAZIO NE DEI CITTADINI  ALLE 
COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO. PRESA D'ATTO 
 
 
 
      



2009 06057/086 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3 - ART. 42 COMMA 2 -  ISTANZA DI PARTECIPAZIONE DEI CITTADINI  
ALLE COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO. PRESA D'ATTO.  
 

 Il  Presidente PAOLINO, a nome della Giunta Esecutiva, riferisce: 
 
  L'art. 29 del Regolamento del Decentramento prevede le Commissioni  di Lavoro,  tra le 
funzioni tipiche  vi è il costante collegamento tra le attività istituzionali e le istanze partecipative, 
indicando espressamente l’apertura al contributo dei cittadini.  
   I  commi 5 - 6 e 7 prevedono che la costituzione e composizione delle Commissioni debba 
avvenire con atti deliberativi del Consiglio Circoscrizionale.    
   Periodicamente i cittadini  presentano alla Segreteria di questa Circoscrizione istanza di 
partecipazione ai lavori delle Commissioni Permanenti di Lavoro con l’intento di poter  
presenziare alle sedute e prendere così parte alla discussione delle tematiche di cui ogni 
Commissione  è investita. 
   Considerato che hanno presentato domanda: 
 
 

PER LA I COMMISSIONE 
BARSOTTI ANGELO 
FERRARIS CARLA 
FRANCHINO ERMANNO 
PARIGI FILIPPO 
VERSIENTI PHILIPPE 
 

PER LA II COMMISSIONE  
ALBERGANTI PIETRO 
BOARI LAURA 
BOSCOLO LUCIANO 
CACCAVO SABINO 
CALCAGNO RENATO 
COLANTUONI GIANLUIGI 
COSTA CLAUDIO 
DONNA ANDREA 
DORATO VALTER 
FANELLI LUIGI 
FULIGNI STEFANO 
GALANO PASQUALE 



2009 06057/086 3 
 
 
GIANNINO GAETANO 
MILETTO NICOLANGELO 
NOÈ GASPARE 
PARIGI FILIPPO 
PETRARULO DONATO 
ROSA MARINA 
VERGNANO CECILIA 
VIOTTO LUCIANO 
 

PER LA III COMMISSIONE   
CALANDRI MAURO  
DI PAOLA SALVATORE  
DONNA ANDREA  
FRANCHINO ERMANNO  
GARBIN STEFANIA  
GENTILE GESSICA   
MACCANTI DIEGO  
MAGLI MARIA  
MAGRI ANDREA  
NOE’ GASPARE  
PALAZZI ALDO  
PARIGI FILIPPO  
PAULIS GABRIELLA   
SCHENA MICHELA  
STRA ALDO  
VERSIENTI PHILIPPE  
 

PER LA IV COMMISSIONE  
CIAVATTINI CARMEN 
LAGRASTA SABINO 
NOE’ GASPARE 
SCARLATELLI MARIO 
MARIELLA MICHELE 
PARIGI FILIPPO 
RIELLO GRAZIELLA 
PITONE MARIA TERESA 
 

PER LA V COMMISSIONE  
 
CULTURA:  
BUSCEMI GIUSEPPE -  NANNI PEDONALE  
FRANCHINO ERMANNO 
FERRARIS CARLA 
GASPARE NOE' 
GESSICA GENTILE 
IMERONI ANDREA - ANZICHE' ANZIANO 
MACCANTI DIEGO 
MAGRI ANDREA 
MILETTO MARCO 



2009 06057/086 4 
 
 
PIRAS GIOVANNI 
RAPILLO FRANCO 
RUSSO CAROLINA 
SANCHEZ COBA DANIEL ANGEL - CENTROPER 
TARTAGLIA CARLA MARIA 
 
SPORT 
ANDREA ROSSINO  
BAUCERO STEFANO  
BENCIVENGA DOMENICO -  MONDO SPORT  
COGGIOLA ROSANGELA -  GREEN BASKET CLUB  
FRANCA SCAGLIONE  
GENSABELLA ALESSIO  - ASS.  VIRTUS 
GIANLUCA FACCHINI  
MERGOLA DON MAURO ORATORIO E PGS SALN PAOLO  
MILANO GIUSEPPE UNASP   
SCARLATELLI MARIO  
SEILEN NIPPON  
VERSIENTI PHILIPPE  
XIN FEI 
YOSHIN RYU  
 
ISTRUZIONE  
ARNONE GINO MICHELE DOMENICO 
DOTTA MAURA 
FERRARIS CARLA 
FRANCHINI ERMANNO 
MAGRI ANDREA 
MILETTO MARCO 
PUGLIELLI ANNITA 
SANTANGELO MARCO 
VERDONE NATASCIA 
 
TURISMO  
ALBERGANTI PIETRO 
BERTONE SERAFINO 
CALAMARO ANTONIO 
FERRARIS CARLA 
MILETTO MARCO 
PUGLIELLI ANNITA 
TOSCANO FILIPPO 
 

PER LA VI COMMISSIONE 
ALBERGANTI  PIETRO 
CACCAVO SABINO 
FERRARIS CARLA 
FRANCHINO ERMANNO 



2009 06057/086 5 
 
 
FULIGNI STEFANO 
LANZA MARIANO 
MAGRI ANDREA 
MILETTO NICOLANGELO 
PARIGI FILIPPO 
PIANA MIRANDA ROSA 
ROSA MARINA 
RAPILLO FRANCO 
RUSSO CAROLINA 
SAMPO' GRAZIANO 
TARTAGLIA CARLA MARIA 
VERSIENTI PHILIPPE 
 

occorre procedere, ai sensi del Regolamento del Decentramento, all’integrazione dei 
cittadini componenti  le sopraccitate  Commissioni. 
 
  Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con DLgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 

- Visti gli artt. 29 ee 30 del Regolamento del Decentramento; 
- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico è: 

- favorevole sulla regolarità tecnica; 
 
 Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,  

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
Di prendere  atto dei suddetti nominativi di cittadini quali membri delle citate Commissioni  di 
lavoro. 
 
 Il  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 

 
 Risultano assenti dall’aula al momento della votazione i Consiglieri   Caporale e Magliano. 
 
Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
Presenti e Votanti 19 
Voti favorevoli 19 
 

D E L I B E R A 
 

Di prendere  atto dei suddetti nominativi di cittadini quali membri delle citate Commissioni  di 
lavoro. 



2009 06057/086 6 
 
 
  


